
Formulari I Planit Individual te Personelit ( FPIP) 

	

lnstitutcioni: 	 Komuna Deçan 

	

Kodi organizativ 	 631 	 I 

	

buxhetor: 	 I 

	

Viti: 	 2026 
KO  

Emri dhe Mbiemri I i zyrtarit me te lane I 
administrativ dhe I 

po one Analiza per 	e /i lit 	 r/, 	JVVJ-3C 

Komuna e Deçanit, per vitin 2026 ka tC autonzuara teteqindenentedhjetetete (898) pozita per 
Zyrtaret Publik, në Planin t  Personelit jane perfshirë rekrutimet në shérbimin civil, në shërbimin 
publik (arsimi, shëndetësia, kultura), performuesit e artit, kullurës si dhe niveli teknik/mbështetës. 
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Parashikimi I pozitave td reja 

To 
pan

s 
a to 

Ur. I nc to Kodi i programit 
rIr;r1 	ktr 

kat ito 	f 	ksio al Tttulh akt t I 	p  ztsitandardzua 	l)a G 	 I <I p 
Koefcl 	II 

lira to 
pt'n 

dl e 	 t 

rae )eflSiOflifll orgzmlzative 

buxhe 

Grupi i ui tniiii S thin! 
Udhuheqës i Sekioril per Puné to Kuvenciit Kornunal purgiithshern - Arsim i Drejtues i Ulut Sherbyss civil 8.22 0 631 Pensinirn me date 24/0512026 

Nivel i ult udheheqes  Lane 
ShCrbime pe

.
r qeshte 

. 
teknt .ke 

Total Total 3 1 0 dhe protokoll 

I_ 
Zy0ar I lart6 I burimeve rrjerzore 

GnuplIburui 
prolcsonal i Sherbyes civil 6.62 1 0 1 63 1 Pozite e I/nC e mbuluar me mjele buxhetore 

Nivel protesional 
njerezore 

Total Total 1 0 0 Zyra e Personelit 

rotal - 1 0 0 

Grupi I adm/nistrimit IC 
Zyrtar I LartC per Prokunim pergjithshem - Arsim I Protesionat 1 ShCrbyes civil 6.62 0 1 0 331 Pensionim me dale: 08/05/2026 

Nivel pnofes/onal  Lane 

Total Total 0 1 0 

Zyna e Prokunmit 
UdhCheqe I Seklonitte Prokurimit Grupi i prokunimit publik Drejtues I UICt ShCrbyes civil 822 1 0 0 631 PozitC e lire e mbutuar me mjete buxhetore 

Nivel i wIt udheheqes  

Total Total 1 0 0 

Zynlar i LartC per Planifikim Urban Grupi i arkitektures Specialist Sherbyeu civil 752 0 1 0 631 Pensinim me date: 22/03/2026 

Sektori Or UrbanizCm Total Total 0 1 0 

77 

A parashikuar me Rregutloren Nr. 01/2025 Per Organizimin 
Zydar per Arsimin e MesemtC Lane Grupli arsimit Protexionat2 ShCrbyes civil 5.90 1 0 0 631 e BrenduhCm dhe Sislemalizimin e Vendeve IC PunCs nC 

Nivel promeslonat AdministratCn Komunale 
Drejtonia per Arsim 

Total Total 1 0 0 

Total i _____ 



Grupi i administrirnil té 
Zyrtar i regtistrII qendror të gjendjes civite përgjithshem - Arsirn i Profesional 2 Sherbyes civil 5.90 0 2 0 631 Pozita të lira per shkak té pensionimit 

Nivel protesionat LaItë 

Sektori i Gjendjes Civite 
Total Total 0 2 0 

Grupi • I knots 	se Pozilk e parashikuar me Rreguttoren Ni. 01 /2025 Per 
Zyrtar i Lade per Teknotogji Informative 

Informative 
Profesional 1 Shkrbyeo civil 6.62 1 0 0 631 Organizimin e BrendshCm dhe Sistematizimin e Vendeve IC 

Nivel protesional PunCs nC AdministralCrt Komunate 

Total Total 1 0 0 

Zyra per Tekno!ogJi Informative 
I IT Udheheqes 	Sektorit per Teknotogji Informative 

Grupi i teknotogjise 
Orejtues 	utet Sherbyes civil 8.22 0 1 0 631 

. 
Pozitkelire e mbuluar me mtete buxhetore per shkak te 

Nivel I ott uclheheqos 
informative 

Total Total 0 1 0 

TJ •: .... ____ _______ ___ ________________ 

Udheheqes i Sektorit per Bujqesi dhe Zhvillim Rural 
Grupi i bujqesise, 

Drejlues I UlCt ShCrbyes civil 8.22 1) 1 0 fi31 mbuluar me mjele buxhelore per shkak IC 

Meet I ult udhelieqes 

Total Total 0 1 0 
Sutnri per Bujqesi 

Total 
 

Certifikties Grupi i ekonomisC Profesional 1 ShCrbyes civil 662 1 0 0 °i PozilC e lirC e mbuluar me mjete buxhelore 
Nivel profesionl  

Total Total 1 0 0 
Snkt.i pr Bushel- Thesar 

Udheheqes I sektont IC hnancave Grupi i ekonomisC Drejlues i UlCI Shèrbyes civil 8.22 1 0 0 631 Pozilk e lire e mbuluar me mjele bunhetore 
Nivel i ull udheheqes  

Total Total 1 0 0 
Sekmri per Financa 

__  
Zyrlar per mbledhje te detyrueshme IC lalimit Grupi licjlor Profesional 2 Sherbyes civil 5.90 1 0 0 631 PozitC e tub e mbuluar me mihete  buxhetore 

Nivel profesionat 
Grupi i administrimil IC 

Zyra e Talimil no Prone 
Zyrlar Adminislraliv 3 perjuthshem - Arsim Profesional 3 Sherbyes civil 4.92 1 0 0 631 Poole e tire 

Larle 

Total Total 2 0 0 

___  
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Udhdheq6s i Sekioril per Ekonomi dhe Turizëm Grupl I ekonomisé Drejtues i Uët Shërbyes civil 8.22 0 1 0 631 Pozité e lire per shkak Ia pensionimit 
Nivel I nit udheheqes  

Sektori per Ekonomi 
Total Total 0 1 0 

MW ~PIMM -LA -;: 
Grupi I adminjstrimtt te Pozitë e parashikuar me Rregultoren t'4r. 01 /2025 Per 

Asistent per gjeodezi përgjilhshCm - Arsim i Profesionat 3 Sherbyes civil 4.92 1 0 0 631 Organizimin e BrendshCm dhe Sistematizimin e Vendeve te 
Nivel prolestonal Mesëm Punes nC Administraten Komunale 

Total Total 1 0 0 

Sektori per Gjeodozi dhe Grupi i administrimil te 
Kadasler Udheheqes i sektorit per kadaster dhe gjeodezi pérgjithshem . Arsim i Drejtues i UtCt Sherbyes civil 8.22 0 1 0 631 Pozite e lire per shkak te pensionimil 

Nivel i oIl udheheqes  Lane 

Total Total 0 1 0 

jig 

Grupi I adminislrimit to Klasa per Pozitë e parashikuar me Rregulloren Nr. 01/2025 Per 
tnspeklor I shCrbimeve Publike pbrgjilhshCm - Arsim I marrCdhCnie ShCrbyes civil 7.52 1 0 0 631 Oranizimin e Brendshem dhe Sistemalizimin e Vendeve IC 

Nivel profesional LartC kontraktuale Pttnes nC AdministratCn Komunale 

Total Total 1 0 0 

Seklori pCi tnspekcion 
UdheheqCs i Seklorit per lnspektime pCrgjithshCm - Arsimi Drejlues I Ulet Sherbyes civil 8.22 0 1 0 631 

PoaCh a lire e mbuluar me mlete buxhetore per shkak te 

Nivel i tilt udhehentes Larte pensionimit  

Total Total 0 1 0 

Total -. 1 1 0 

Grupi i administnimit IC Knjues dhe 
Drejtor i Muzeut IC Qyletit pergjithshem - Arsim I pertormues I artil Shenbyes pubtik 8.22 1 0 0 631 PozilC e lirb e mbuluar me mjete buxhetore 

LarlC dhe kulturCs 

Total Total 1 0 0 

Sektori per Culture 
Udheheqes i sektoril per ku/lure pergjithohem - Arsimi Drellues i Lilet Sherbyes civil 8.22 0 1 0 631 Pozite elire e mbutuar me mjete buxhetore per shkak lv 

Nivel i tilt udheheqes Lade pensionimit  

Total Total 0 1 0 

Total  

Grupi I administrimit IC 
Udheheqes i SektorC IC Ark/v/I pergjithshem - Arsim i Drejtues I Ulet Shkrbyes civil 8.22 0 1 0 631 Pozile e lire per shkak to pensionvnil 

Nivel I ult udheheqes  Lade 
Seklon I Arkivit IC komunes 

Total Total 0 1 0 

EM 

MUM 



Zyrtar pr komunikacion riugor GruPHPer9JIt:hem Profesionat 2 Shërbyes civil 5,00 0 1 0 631 Pensionim me date 02/09/2026 
Nivel profesional  

Total Total 0 1 0 

. 	- 
Sktori per Sherbime Publike Udheheqês I Sekiorit per Shérbime Publike 

Grupi 	administrimit Id 
përgjilhshërn - Arsim I Drejtues i Uèi Sherbyes civil 822 0 1 0 631 Pensinim me date: 06/06/2026 

Nivel i ull udheheqes  Lane 

Total Total 0 1 0 

Zyrtar i asislencés sociate 
Grupi ipergjilhshemi 

Protesional 2 Shèrbyes civil 5.90 0 1 0 631 Pozilë e lire per shkak Ic pensionimil 04/0312026 
Nivel proteslonal 

Total Total 0 1 0 

Udheheqes i Seklont per Sherbime Sociale 
Grupi upergjithshemi 

Drejlues i Ulél Sherbyes civil 8.22 0 1 0 631 Pensionim me date: 15/07/2026 Sekiori p8r MirOqenie Sociale 

Nivel I ull udheheqes 

Total Total 0 1 0 

Udheheqks i Sektoril per Mbrojle IC Mjedisil 
Grupi i administrimit 16 
pergjithshem - Arsimi Drejtues i Ulél Sherbyes civil 8.22 0 I 0 631 

Pozile chic e mbuluarme mlete buxhetore per shkak te 

Nivel I alt udhehciqos  Lartë p 	60 

Seklo' 	va Mbrojlje IC Mjedisit 
Total Total 0 I 

Total o 1 

Arsimlar i Fizikes Grupi I frzikCs Sherbyes publik 6.60 1 (1 C) 631 PozilC e lire e mbuluar me mjele buxhelore 

F."ARDHMERIJA"-DEQAN Total Total 1 0 0 

0 

Grupi I adminislrimit 18 
Z.v.drejlor I shkolles fillore prgjilhshem - Arsim I ShCrbyes publik 7.0 1 0 0 631 Perfundim I mandalll 

LyrIC 

Grupi I admjnistrimit IC 
Asislent per teme me nevoja Ic vecanla pCrgjilhshCm - Arsim i ShCrbyes publik 6.0 1 0 0 631 I lird I parashikuar me mjele buxhelore 

MesCm 
F.LIDHJA E PRIZRENIT-  

DE9AN MbsimdhCnds i GjuhCs Shqipe Grupi I arsimil ShCrbyes publik 6.60 1 0 0 631 Pensionim me daIk: 26/08/2026 

MCsimdhCnCs i MatemalikCx Grupi i matemalikks Shbrbyes publik 6.60 0 1 0 631 Pensionim me date 26/08/2026 

Total Total 3 1 0 
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Bibliolekist 
Grupi i administrirnit të 
përgjithshbm 	Arsim i 

Mesdm 
F.LIDIIJA E PR!ZRENIT-  

Ka a/Sh 'rb 
Publik 

Sherbyes publik 590 0 1 0 &31 Pensionim me date' 3011012026 

Total Total 0 1 0 DEAN 

Total  

Arsmtar i edukatés fizike Grupi i arsirnit Klasa/Shêrbyes 
Publik 

Sherbyes publik 6.60 0 1 0 631 Pensionim me date: 01fl1/2026 

F.oRrrA-DEcAN Total Total 0 1 0 

Meamith&nes i Matemalikës Sherbyes publik 6.60 1 0 0 631 PoziIë e firti e rnbuluar me mlete  buxhetore 

Total Total 1 0 0 

Drejlor 	Shkollks Fitlore 
Grupi i administrimit 18 
Pkrtlillhshkm- Arsim 

Larle 

ISh" b a 	
Pubtik 

 ye 
Sherbyes publik 7.20 0 1 0 631 Pensionim me date: 18/08/2026 

MesimdhknCs I juhes gjermane Grupli are/mit 
Ktasa/Sherbyes 

Publik 
Shkrbyes publik 6.60 1 0 0 631 PozitC e lire e mbuluar me mjete buxhetore 

F I3AJ'AM CuRRI-DEçAN 

Total Total 1 1 0 

Nival prolesionrit 
Sekrelar i shkollks 1/lore 

Grupi i actministrimit 18 
pergjithshem - Arsim i 

Larlk 
Prolesional 2 Sherbyes publik 6.60 0 1 0 3.31 Pozile e lire a mbuluar me mjete buxhetore per shkak Ic 

pensionimul 

Total Total 0 1 0 

MIS 
Arsimtar i Fizikks Grupi I fizikks Sherbyes publik 6.60 1 0 0 631 Pozitk e lire e mbuluar me mjete buxhetore 

F.SYLEALAJ.DEçAN 
Total Total 1 0 0 

ISM 
Grupi I actminrstrimit IC 

drejlor shkolle pbrgjithshkm - Arsim i 
Lartd 

Sherbyes publik 7.30 1 0 0 631 Pbrfundlm i mandalit 

Mksimdhknks I GjuhësAngleze Grupi I arsinrit Shkrbyes publik 6.80 0 1 0 631 Pensionim me date: 05/10/2026 GJ.VELLEZERIT FRASHERI- 
DEAN 

Total Total 1 1 0 

Totat  
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Grupi i administrimt té 
Klasa/Sh6rbyes 

Drejtor I Shkotlës Fillore përgjithshern-Arsim i 
Pubik 

Sherbyes publik 7.20 0 1 0 631 Pensionim me dale 08111/2026 

F.SYLEJMAN VOKSHI-DEcAN 
Total Total 0 1 0 

Total  

Asiotent per Fëmët me Nevoja lé Vecanla 
Grupi i adminislriml lé 
përgjithshëm - Arsim i Klasa/ShLirbyes  

ubk 
Shérbyes publik 6.0 1 0 0 631 Pozitë e lire e mbuluar me mjete buxhetore 

Mesbm 

F."Magjun cekaj"-DEcAN 
Total Total i 0 0 

Arsimlar i Fizkés Grupi i hzlkës Shbrbyes publik 6.60 1 0 0 631 Pozilb e We e mbuluar me mjete buxhetore 

Total Total 1 0 0 

F.DESHMORET E KOMBIT- Grupi iadminislrimitlC 
KIa 	1Gb 	b as - 

DEAN Drejlori Shkoltes Fillore pergjilhshem - Arsim 
PUbIk 

Shhrbyes publik 7.20 1 0 0 631 Perfundim i mandalil 

Total Total 1 0 0 

ta 

Arsimtar i Fizikhs Grupi i fizikhs Shhrbyes publik 660 1 0 0 531 Pozilh a hrh e mbuluar me mjete buxhetore 

F.DESHMORET E Arsimlar I Malemalikhs Grupi i malemalikhs Shbrbyes publik 6.60 1 0 0 631 Pozilh a lire a mbuluar me mjete buxhetore 
6ABALL0QIT-DEcAN  

Total Total 2 0 0 

am  

Arsimlar i Matematikhs Grupi i malematikes Shhrbyes publik 6.60 1 0 0 631 Pozilh e lire a mbuluar me mjele buxhetore 

Total Total 1 0 0 

F.Rexhep Kadrilaf' Drejlor I ShkollCs Fillore 
Grupi i administrimit 16 
phrgjiihshhm - Arsim, 

Klasa/Sherbyes  
Publik 

Sherbyes publik 7.20 1 0 0 631 Pertundim i mandulil 
Lade 

Total Total 1 0 0 

Total 

Grupi i administrimit le 
F.JUSUF GERVALLA-DEQAN Mhsrmdherrhs Art Fl9uraliv pergjithshhm - Arsim i Sherbyes publik 6.60 1 0 0 631 Pozilh e lire a mbuluar me mjete buxhetore 

Larle 
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Arsimtar I Matematikes Grupi i malematikës Sherbyes publik 6.60 2 0 0 631 Pozita te lira te mbuluara me mjete buxhetore 

Grupi I admixistrimil th 

F JUSUF GERVALLA-DEçAN 
Mesues Kiase pérgjithshhm - Arsim i 

Mesdm 
Sherbyes publik 6.60 0 1 0 631 Pensionim me date: 27/07/2025 

Total Total 3 1 0 

VZ LF4 
Arsimlur to gjuhes shqipe Grupi i arsimit Sherbyes publik 6.60 0 1 0 631 Pensionim me datk: 10/07/2026 

Arsimlar i Matematikks Grupi I malemalikks Sherbyeo publik 6.60 2 0 0 631 Pozta te lira 16 mbutuara me mjete buxhetore 

Total Total 2 1 0 

FLAW SELIMt-DEçAN 

Dreltorl Shkoltes Fillôre 
Grupi I administrimit tk 
pergj;lhshkm - Arsim I 

 Lartk 

Klasa/Sherbyes  
Publik 

Shkrbyes publik 7.20 1 0 0 631 Perfundim I nandatit 

Asistent per Femijht me Nevoja 16 Veçantx 
Grupi i administrimit 1k 
pkrgjithshem - Arsun 

Meskm 

< sa/Shè b 
bk 

Sherbyos publik 6.0 1 0 0 631 Pozilk e irk e mbuluar me mjele buxhetore 

Arsimtar i edukates fizike Grupi i arsimit 
l<tasa/Sherbyes 

Publik Shkrbyes publik 6.60 0 1 0 631 Pensionim me date: 24/07/2026 

Total Total 2 1 0 

Total 74 

Arsimtar i Fizikks Grupi j fizikks Shlirbyes publik 6.60 1 0 0 631 PozIlk e lirk e mbuluar me mjete buxhelore 

Arsimtar I Matematikks Grupi i matemalikks Sherbyes publik 6.60 1 0 0 631 Pozitk e firii e mbuluar me mjete buxhetore 

F.ESAD MEKULI-DEcAN 
 Total Total 2 0 0 

Arsimtar I edukaiks fluke Grupi I arsimit 
Ktasa/Shkrbyes 

Shkrbyes publik 6.60 1 0 0 631 Pozitk e irk e mbuluar me mjete buxhelore 

Total Total 1 0 0  

Total WN Am 
Mksimdhenks Teknoloct;isk Informative dhe Grupi lteknsIogiise 

Shkrbyes publik 6.80 0 1 0 631 Pensionim me date: 23/11/2026 

Mksimdhknks I Gjuhks Shqipe Grupi I arsimit Sherbyes publik 6.80 0 1 0 631 Pensionim me datk: 18/06/2026 
M.TAFIL V.ASUMAJ-DECAN 

Total Total 0 2 0 
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MstmdhensTeknoIogjiseInformative dhe Grupi iteknb!ogjie 
sherbyes publik 6,60 1 0 0 631 Pozjë e lire e mbuluar me mjete buxhetore 

Arsimtar I Biologjise dhe Kimlue Grupi i kimise Shhrbyes publik 6.60 0 1 0 631 Pensionim me date 28/07/2026 

Total Total 1 1 0 

F.DESHMORET E VOKS/-Ili- 
DEAN Drejtor I Shkollhs Fillore 

Grupi / administrimil lè 
përgjithuhëm - Arsim I 

Lane 

KIa a/Sh 	b 
Pub/k 

Sherbyeu publik 7.20 1 0 1) 631 Perlunrlim I mandalit 

Asistentpër Fèmijëtme Nevoja t8 Vecanta 
Grupi i adminisln/mit té 
pergjithshem . Arsim I 

MeuCm 

Klasa/Sh6rbyes  
bk 

Shhrbyeu publik 60 1 0 0 631 Pozité e lire 

Total Total 2 0 0  

-uti"j,: ! 
Grupi i administrimit IC 

MCsimdhCnCs Art FiguratiV pCrgjilhshCrn - Arsim / ShCrbyes publik 6.60 1 0 0 631 PozitC e lire e mbuluar me rnjele buxhetore 
Lade 

Total Total 1 0 0 

F HERONJET E DUKAGJINIT- 
DEAN 

As/stunt phi Fern/jet me Nevoja te Vecanta 
Grupi / administnimit IC 

pCrgjilhshhm - Aix/rn I 
KI 	a/She b us 

Pub/k 
ShCrbyes publik 6.0 1 0 0 631 P02/IC e I/rb e mbuluar me mjete buxhetone 

Mhsirndhhnhs i gIuhCs otermane Crop/i arsimit 
KlasaISherbyes 

Publik 
Shhrbyes publik 6.60 1 0 0 &t1 Pozith e I/nh e mbuluar me mlete  buxhelore 

Total Total 2 0 0 

Crypt I adrnin/strim/l IC 
Punelor Iekn/ke phrgjilhshCm - Arsim i ShCrbyes publik 4.76 0 1 0 631 Pension/rn me dale: 01/09/2026 

Mesem 

EISA BOLETINI-DEçAN 
Total Total 0 1 0 

Arsirniar / EduCates Muzikore Grupi I arsimit Shhrbyes publik 6.60 1 0 0 631 PozilC e lire e mbuluar me mjete bushetore 

Mhsirndhhnhs Ant Fiurativ Grupi I arsimit ShCrbyes publik 6.60 1 0 0 631 Pozite e I/rh e mbuluar me rnjete buxhelore 
F.FAIK KONICA-DEcAN  

Arsimlan / Fizikhs Grupi / arsimit Shbrbyes publik 6.60 0 1 0 631 Pensionirn me dale: 16/09/2026 

Total Total 2 1 0 
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Drejtori Shkollës Fillore pergjithshèm- Arsimi 
KlasalSherbyes 

Publik Shërbyes publik 7.20 1 0 0 531 Perlunclimt niandatil 

F.FAIK FotJlcA-DEçAN 
Total - 	Total 1 0 0 

i a 

l3oktori Stomatologjise Sharbyes publik 8.40 0 0 631 Pozilb elith 

Mami Shbrbyes publik 6.40 1 0 0 631 Pozith e lire 

Total Total 2 0 0 

lnlemiier i PergjilhshCm 
Klasa/Sherbyes 

PUblik Shërbyes publik 6.40 0 6 0 631 Perisioninre 

Sh6rbimet e shCndelësisk 

Drejlor I Qendres Kiyesore 16 MjekCsisb Familare 
Grpipergjlihshemi Klasa/Sherbyes 

Sherbyes publik 13.50 0 1 0 631 PozilC a lirb a mbuluiar me mjele buxhetore 
primarc 

Total Total 0 7 0 

Grupi i adminislrimit lë 
UdhCheqes i Sektorit per ShCrbime 16 Përbashkbta p6rgjilhshCm - Arsim I Drejlues s Utet Shërbyes publik 8.22 1 0 0 631 Pensionim 

Nivel I elI udheheqes LartC 

Total Total 1 0 0 

Total 3 7 0 

Total 

Ta parashikuara 
Nr. i tic ta dIll I 

Kateoria funksionale 
to lira to 

nibuluara me 
plotesojne kustitet per Nr. n teprica Shpjeimt 

w 

U, 

buxtiat 
peiisionim 

I- 
24 0 0 

Ui 
a. 13 12 0 

-J 
NivOl profesonat 8 

0 
6 0 

I- 
Nivel i ult udheheqes 3 11 0 

0 1 0 

Tolali i purgjithshcm 48 39 0.r. 
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Parashikimi I pozitave të reja 
(Ky nr. mund të parashihet duke nxjerr mesataren e të larguarve né tri vitet e me parshme) 

TOTAL! I VENDEVE TE LIRA TE PUNES NGA TE GJITHA ARSYET 
(kétu mblidhen numrat e vendeve té lira nga Seksionet 2.1, 2.2 dhe vendel e lira si shkak I pensionimit apo tepricave) 

	
87 
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Mënyra e pdrmbushjes se planitikimit 

Thuill I vendit to punes Nr. I posteve Propozirn per group tC veqantC Lioji i procedures per sigurim e stare 
(transferim, avancim, trajnim dhe 

ztwiflirn, punesim I jashtem) 

Data e synuar per plotesimin e 
pozilës 

Kosto shtese no page qe 
mund te shkaktohet 

Zyrtar i regjlstrit qendror té gjendjes civile 2 Grupi i shkencave shoqerore Pranim 31/03/2026 0.00 

Sekretar i shkollës fillore 1 Grupi i administrimit te pergjithshem Pranim 30/04/2026 0.00 

Asistent per Fëmijët me Nevoja 16 Vecanta 4 Grupi I administrimit 16 përgjithshem Pranim 01/09/2026 0.00 

Infermier i Përgjithshem 6 Grupi i Inlermierise se 
pergjithestime/Baçelor  

Pranim 31/05/2026 0.00 

Bibtiotekist 1 Grupi i administrimit të pergjithshem Pranim 01/11/2026 0.00 

Udheheqes I Sektorit per Mbrojte të 1 lnxhinierise 
Mjedisit  

Trarisfenm 02/03/2026 0.00 

Zyrtar per Arsimin e Mesëm te Lade 1 Arsimit Pranim 02/03/2026 0.00 

Udheheq6s i Sektorit per Sherbime Publike 1 Arsimit te Lade Pranim 08/06/2026 0.00 

Udheheqes i Sektorit per Teknologji 
Informative 

1 TI Pranim 02/03/2026 0.00 

Udheheqes i Sektorit per Bujqesi dhe 
Zhvillin, Rural 

1 Arsim I Larte Pranim 02/03/2026 0.00 

Udheheqes I Sektorit per Inspektime 1 Arsim i Larte Pranim 02/03/2026 0.00 

Udheheqes i Sektorit per Pune 16 Kuvendit 
Komunal 

I Arsim i Lane Pranim 25/05/2026 0.00 

Udheheqes I Sektorit të Arkivit 1 Arsim i Lartë Pranim 02/03/2026 0.00 

Drejtor I Muzeut të Qytetit 1 Muzeut Pranim 02/03/2026 0.00 

Udheheqes I Sektorit per Shërbime Sociale 1 Sherbime Sociale Pranim 16/07/2026 0.00 

Zyrtar i Lartë per Teknologji Informative 1 TI Pranim 01/04/2026 0.00 

Udheheqe i Sektorit te Prokurimit 1 Prokurlmit Publik Pranim 02/03/2026 0.00 

Udheheqes i Sektorit per Shërbime te 
Perbashketa 

I Arsim i Lane Pranim 16/11/2026 0.00 

Udheheqes i sektonit per kadaster dhe 1 Arsim I Larte 
gjeodezi  

Pranim 02/03/2026 0.00 

Udheheqes i sektonit 16 financave 1 Financa Pranim 01/06/2026 0.00 

Udheheqes I sektorit per kulture 1 Arsim i Larté Pranim 02/03/2026 0.00 
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Udheheqes I Sektorit per Ekonomi dhe 
Turizërn 

1 Ekonomi Pranim 02103/2026 0.00 

Zyrtar i asistencës sociale 1 Sociale Pranim 05/03/2026 0.00 

Zyrtar i Lane per Prokurim 1 Arsim i Larté Pranim 08/06/2026 0.00 

Zyrtar per komunikacion rrugor 1 Inxhinierise Pranim 03/09/2026 0.00 

Zyrtar i Lane per Planifikim Urban 1 Urbanizmit Pranim 24/03/2026 0.00 

Inspektor i shërbimeve Publike 1 Arsim I Larte Pranim 02/03/2026 0.00 

Zyrtar per mbledhje te detyrueshme te 1 
tatimit  

Arsim i lane Pranim 01/04/2026 0.00 

Zyrtar Administrativ 3 1 Arsim I larté Pranim 04/05/2026 0.00 

Asistent per gjeodezi 1 Arsimi I Mesem Pranim 01/04/2026 0.00 

ceitifikues 1 Grupi I Ekonomise Transfenim 30/01/2026 0.00 

Drejtor i QendrCs Kryesore te Mjekesise 1 Grupi i specialisteve 
Familjare  

Pranim 02/03/2026 0.00 

Drejtor i Shkollës Fibre 7 Grupi I Arsimit Pranim 01/09/2026 0.00 

Z.v.drejtor I shkofles fIbre 1 Grup i arsimit Pranim 02/06/2026 0.00 

drejtor shkolbe 1 Grup i arsimit Pranim 06/07/2026 0.00 

Zyrtar I lart6 I burimeve njerzore 1 Burimeve Njerezore Pranim 04/05/2026 0.00 

Mesimdhenes i Gjuhes Shqipe 2 Pranim 02/09/2026 0.00 

Mesues Klase 1 Pranim 02/09/2026 0.00 

Mesimdhenes I Matematikes 2 Pranim 02/09/2026 0.00 

Mesimdhenes i Gjuhes Angleze 1 Pranim 01/0912026 0.00 

Arsimtar te gjuhes shqipe 1 Pranim 01/09/2026 0.00 

Arsimtar I Biobogjise dhe Kimise 1 Pranim 01/09/2026 0.00 

Punëtor teknike 1 Pranim 01/09/2026 0.00 

Arsimtar I Edukates Muzikore 1 Pranim 01/09/2026 0.00 

Arsimtar i Fizikes 6 Pranim 01/09/2026 0.00 

Arsimtar i Matematikes 7 Pranim 01/09/2026 0.00 

Mesimdhenes Teknobogjise Informative 2 
dhe Komunikim_(TIK  

Pranim 01/09/2026 0.00 

Mesinidhenes Art Figurativ 3 Pranim 01/09/2026 0.00 

Mami 1 Pranim 04/05/2026 0.00 

Asistent per femije me nevoja te veçanta I Pranim 01/09/2026 0.00 

Doktor I Stomatologjise 1 Pranim 01/04/2026 0.00 
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Arsimtar I edukatës fizike 3 Pranim 01/04/2026 0.00 

Mësimdhënes I gjuhes gjermane 2 Pranim 01/05/2026 0.00 

Totali I pergjithshem 87 0.00 

Kosto total shtesë në page nC bazC te përmbledhjes sO rnOsipOrme 
	

0.00 
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Plani vjetor I trajnimeve 

tea per teclien neovtet trajnim 

ws 

Numri i nepunesve civil qe kane nevoje per 
trajnini 

Kursi/tiluIU i proçjrarnitilrajnirnit per stafin & punesuar Kursiltitulli i projramIt!trajnimet hyrese per stafin cr1 I clii 
parashihet te rekrutohet 

Arsyctimi pso novojitet ky trajnim 

ce-tifkues 1 Trajnim profesional moduli i cerlifikimit Trajnirn i avancuar 

Asistent per gjeodezi 1 Trajnim profesional Stat i ri 

Zyrtar Administrativ 3 1 Trajnim profesional Staf i ri 

Zyrtar per mbledhje té detyrueshme te 
tatimit 

1 Trajnim profesional Stat i ri 

Inspektor I Shërbirneve Publike 1 Trajnim profesional Trajnim profesional staf I ri 

Zyrtar i larté i burimeve njerezore 1 Trajnim profesional Trajnim profesional staf j ri 

Zyrtar per komunikacion rrugor 1 Trajnim profesional Stat i ri 

Zyrtar I Lade I Prokurlmit 1 Trajnim profesional Trajnim profesional te prokurimit publik 

Zyrtar I asistences sociate 1 Trajnim profesional Trajnim profesional staf i ri 

Udheheqes i Sektorit per Ekonomi dhe 
TurizCm 

1 Trajnim profesional Trajnime ne fushen e turizmit 

Udheheqes I sektorit per kulturé 1 Trajnim profesional Trajnim profesional 

Udheheqes I sektorit të flnancave 1 Trajnim profesional Trajnim profesional per linanca 

Udheheqes i sektorit per kadaster dhe 1 
gjeodozi  

Trajnim profesional Trajnim profesional per kadaster 

Udheheqes i Sektorit per Shërbime t6 
PCrbashkCta 

Trajnim profesional Trajnim profesional 

Udheheqe j Sektorit të Prokurimit 1 Trajnim profesional Trajnim profesional te prokurimit publik 

Zyrtar I Larte per Teknologji Informative 1 Trajnim profesional Trajnim profesional per TI 

Udheheqes I Sektorit per Sherbime Sociale 1 Trajnim profesional Trajnim profesional per Sherbime Sedate 
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Udheheqés i Sektorit per Mbrojte të Mjedisit 1 Trajnim profesional Trajnim profesional 

Zyrtar per Arsimin e Mesem lë Lade 1 Trajnim profesional Trajnime profesionale 

UdheheqOs i Sektorit per Shërbime Publike 1 Trajnim profesional Trajnime profesionale 

Udheheqes i Sektorit per Teknologji 
Informative 

1 Trajnim profesional Trajnime profesionale per TI 

Udheheqes i Sektorit per Bujqesi dhe 
Zhvillim_Rural  

1 Trajnim profesional Trajnim profesional per bujqesi 

Udheheqes i Sektorit per Inspektime 1 Trajnim profesional Trajnim profesional per inspektime 

Udheheqes i Sektorit per Pune fie Kuvendit 
Komunal 

1 Trajnim profesional Trajnim profesional ne fushen e kuvenclit komunal 

Udheheqes i Sektorit te Arkivit 1 Trajnim profesional Trajnim profesional ne fushen e arkivit 

Zyrtar i Lade per Planifikim Urban 1 Trajnim profesional Trajnim profesional per urbanizem 
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Analiza per zhvillimin profesional dhe nevojat e trajnimit 

Gjatë panifikirnit të Personelit per vitin 2026, është planiflkuar nevoja per trajnirne profesionale té nëpunësve té ri nC fushat përkatëse té pozitave te punés që ofrohen nga instituti i Kosoves per Administrate Publike dhe institucionet tjera gjegjese. 
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